FACULDADE DE EDUCAÇÃO ELIÂ – FACEEL – Travessa Colares, 119 - Tailândia - CEP: 68.695-0000 – Tailândia - PA
Telefone: 91 3752-2621 Site: www.faceel.com.br

1

                                          MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                                     FACULDADE DE EDUCAÇÃO ELIÃ

          ATA DO ENCONTRO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO DA

FACEEL (2020-2022) SOBRE A ORGANIZAÇÃO DO SEMINÁRIO INSTITUCIONAL

E PLANO DE AÇÃO DA CPA.

Aos 18 dias do mês de dezembro do ano de 2020, na sala de reuniões da Faculdade
de Educação Eliã- FACEEL, reuniram-se os Gestores da Faculdade FACEEL Matilde
Martins dos Santos (Direção Geral da FACEEL), Luís Jose de Sousa Filho (sócio-
proprietário), Misma dos Santos Sousa ( Procuradora Institucional ) com os novos
membros da CPA ;Aldenira da Silva Veloso( Presidente da CPA) ; Maria Celia Barbosa
da Costa(Representante dos docentes);Maria José do Nascimento da Silva(
representante dos docentes); Fernanda do nascimento Paixão Leite (representante dos
discentes) ; Luís Fernando Ferreira Leite, Cleber Andrade Miranda (representante do
corpo técnico-administrativo), Adnamar Fonseca Portilho (representante da sociedade
civil). A reunião foi presidida pela Diretora Geral Matilde Martins dos Santos e
Presidente da CPA professora Aldenira Veloso. Foi a pauta: 1. Boas -vindas 2. Oração
inicial; 3. Leitura Deleite 4. Organização do Seminário Institucional da FACEEL como (
data, tema, abordagens, público, logística, etc) 5. Plano de Ação da CPA. Após
inúmeros debates entre os Membros ficou decidido sobre:

1. I Seminário Institucional da FACEEL
Tema:  A Avaliação Institucional como ferramenta para a Gestão de Melhorias.
Data:   26 de fevereiro de 2021
Local: Auditório da FACEEL
Horário: 08:00 as 18:00 h.
Certificação de 08 h
Público -Alvo: Comunidade Acadêmica da FACEEL
Pauta de abordagem: Em anexo

2. Plano de Ação da CPA: em anexo

A Diretora Matilde Martins agradeceu a presença de todos e destacou o bom
andamento dos trabalhos e que necessitamos de engajamento e motivação.
Ressaltamos que no Plano de Ação ficou decidido que a CPA irá elaborar uma Cartilha
Orientadora para apresentar no Seminário aos participantes.  Neste momento
marcaram para esta ação o dia 13 de janeiro de 2021.  Não havendo manifestações a
presidente Aldenira Veloso encerrou a reunião agradecendo a presença e o empenho
de todos.  Eu, Walcilene Izabel Moraes Pinheiro lavrei a presente ATA.

Tailândia- PA, 18 de dezembro de 2020

http://www.faceel.com.br/

 FACULDADE DE EDUCAÇÃO ELIÂ – FACEEL – Travessa Colares, 119 - Tailândia - CEP: 68.695-0000 – Tailândia - PA
Telefone: 91 3752-2621 Site: www.faceel.com.br

2

Walcilene Izabel Moraes Pinheiro
Auxiliar Administrativo

    Matilde Martins dos Santos

    Direção Geral

Aldenira da Silva Veloso
Presidente da CPA

http://www.faceel.com.br/

 FACULDADE DE EDUCAÇÃO ELIÂ – FACEEL – Travessa Colares, 119 - Tailândia - CEP: 68.695-0000 – Tailândia - PA
Telefone: 91 3752-2621 Site: www.faceel.com.br

3

Membros da CPA

Presidente

Aldenira da Silva Veloso

I –Representantes dos docentes:

  Maria José do Nascimento

  Maria Celia Barbosa da Costa

I –Representantes dos discentes:

Luis FernandoFerreira Leite

Fernanda do Nascimento Paixão Leite

III- Representante do corpo técnico-

administrativo:

Cleber Andrade Miranda

I –Representante da sociedade civil

organizada:

Adnamar Fonseca Portilho

http://www.faceel.com.br/

 FACULDADE DE EDUCAÇÃO ELIÂ – FACEEL – Travessa Colares, 119 - Tailândia - CEP: 68.695-0000 – Tailândia - PA
Telefone: 91 3752-2621 Site: www.faceel.com.br

4

                                         MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                                    FACULDADE DE EDUCAÇÃO ELIÃ

ENCONTRO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO DA FACEEL (2020-2022)

SOBRE A ORGANIZAÇÃO DO SEMINÁRIO INSTITUCIONAL E PLANO DE AÇÃO

DA CPA.

Data: 23/11/2020 Manhã
Frequencia

Nomes  Assinaturas
Aldenira da Silva Veloso
Maria José do Nascimento
Maria Celia Barbosa da Costa
Luis FernandoFerreira Leite
Cleber Andrade Miranda
Adnamar Fonseca Portilho
Matilde Martins dos Santos
Misma dos Santos Sousa
Luís Jose de Sousa Filho

Frequencia – Tarde

Nomes  Assinaturas
Aldenira da Silva Veloso
Maria José do Nascimento
Maria Celia Barbosa da Costa
Luis FernandoFerreira Leite
Cleber Andrade Miranda
Adnamar Fonseca Portilho
Matilde Martins dos Santos
Misma dos Santos Sousa
Luís Jose de Sousa Filho

http://www.faceel.com.br/

 FACULDADE DE EDUCAÇÃO ELIÂ – FACEEL – Travessa Colares, 119 - Tailândia - CEP: 68.695-0000 – Tailândia - PA
Telefone: 91 3752-2621 Site: www.faceel.com.br

5

EVIDÊNCIAS-  FOTOGRAFIAS

http://www.faceel.com.br/